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Маќомоти њудудии андоз 

 
«Доир ба андози ягона барои 

истењсолкунандагони мањсулоти кишоварзї» 

 

Кумитаи андози назди Њукумати Љумњурии Тољикистон бо маќсади 

таъмини иљрои дастуру супоришњои Президенти Љумҳурии Тоҷикистон 

муњтарам Эмомалӣ Раҳмон, ки аз паёмашон ба Маљлиси Олии Љумњурии 

Тољикистон бармеоянд, чунин иттилоъ медињад.   

Зимнан, ёдовар мешавем, ки тибќи супоришњои паёмии Пешвои 

миллат ба Маљлиси Олии Љумњурии Тољикистон, ки санаи 26 январи соли 

2021 баён намуданд, љињати дастгирии давлатии кишоварзон ва таъмини 

фаровонии бозори истеъмолї, дар соли 2021 истењсолкунандагони 

мањсулоти кишоварзї аз пардохти андози ягона озод карда мешаванд. 

Бинобар ин, бо маќсади халалдор насохтани фаъолияти 

супорандагони андози ягона, аз байн бурдани бањсњо ва гуногунфањмињо 

байни маќомоти андоз ва андозсупорандагон, то тањия ва мавриди амал 

ќарор гирифтани санади меъёрии њуќуќии дахлдор, маќомоти њудудии 

андоз вазифадор карда мешаванд, ки вобаста ба супориши паёмї, миёни 

хољагињои кишоварзї корњои фањмонадињиро ба роњ монда, аз талаб 

намудани пардохти маблаѓи андози ягона барои истењсолкунандагони 

мањсулоти кишоварзї барои соли 2021, худдорї намоянд. 

Њамзамон, ба маълумоти супорандагони андози ягона расонида 

шавад, ки тибќи талаботи моддаи 50 Кодекси андоз озод намудан аз 

пардохти маблаѓи андозњо (хусусан андози ягона), андозсупорандагонро 

аз пешнињоди эъломияи андоз озод наменамояд.  

Бинобар ин, бо маќсади бањисобгирии маблаѓи имтиёзи андози 

ягона барои истењсолкунандагони мањсулоти кишоварї, маќомоти 

њудудии андоз ва супорандагони андози ягонаро зарур аст, ки дар 

муњлатњои муќаррарнамудаи Кодекси андоз пешнињоди эъломияи андози 

ягонаро барои соли 2021 таъмин намуда, њангоми пешнињоди эъломияи 

андози мазкур, дар ќисмати имтиёзњо, дар сатри (F) “заминњое, ки бо дигар 

санадњои меъёрию њуќуќї озоданд”, нишондињандањои љамъбастии њамаи 
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категорияи масоњати замин ва маблаѓи имтиёзро (андози њисобшуда) дарљ 

намоянд.   

Дар баробари ин, тибќи муќаррароти мазкур, хољагињои кишоварзї 

дар соли 2021 танњо аз пардохти маблаѓи андози ягона барои 

истењсолкунандагони мањсулоти кишоварзї озод гардида, иљрои дигар 

уњдадорињои андозї аз љумла, ситонидани маблаѓи андоз дар манбаи 

пардохт, андози низоми содакардашуда њангоми фаъолияти 

ѓайрикишоварзї ва ё коркарди саноатии он, пардохти маблаѓи андози 

иљтимоии аъзоёни хољагињои дењќонии бе таъсиси шахсони њуќуќї, њисоб 

ва пардохти маблаѓи андоз аз даромад ва андози иљтимоии коргарони 

кироя ва андози замин, ки тибќи талаботи Кодекси андоз муќаррар 

гардидааст, таъмин менамоянд.  

Ба маълумот гирифта шавад, ки хољагињои кишоварзие, ки маблаѓи 

андози ягонаро барои соли 2021 пеш аз муњлати муќарраргардида ба 

буљет пардохт намудаанд ва ё эъломияи андози мазкурро ба маќомоти 

андоз пешнињод намудаанд, маблаѓњои пардохтнамудаи онњо барои 

уњдадорињои даврањои минбаъда ба инобат гирифта шуда, маќомоти 

андоз љињати ворид намудани таѓйирот ба эъломияњои пешнињодшуда 

чораљўї менамояд. 

Хотиррасон менамоем, ки имтиёзи мазкур нисбат ба супорандагони 

андози замин татбиќ намегардад. 

Бо назардошти њолатњои ќайд гардида, маќомоти њудудии андоз 

вазифадор карда мешавад, ки муњтавои мактуби мазкурро ба диќќати 

андозсупорандагон расонида, пас аз ќабули санади меъёрии њуќуќии 

дахлдор доир ба масъалаи мазкур, ба Шумо маълумоти иловагї пешнињод 

карда мешавад. 
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